



Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Folketingets Udvalg for Landdistrikter og Øer

København, 4. februar 2015

Sagsnr.: 28148

Dok.nr.: 773192

Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 6 (ULØ alm. del) stillet den 14. oktober 2014 efter ønske fra Hans Christian Schmidt (V)

Spørgsmål nr. 6:

"Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 14/10-14 fra Samsø Kommune om områdefornyelse og finansiering, jf. ULØ alm. del – bilag 5".

Endeligt svar:

NaturErhvervstyrelsen har oplyst følgende, som jeg henholder mig til:

"Projekter, hvor der er opnået tilskud fra Områdefornyelsespuljen under Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter, har haft mulighed for at opnå EU-medfinansiering under landdistriktsprogrammet. For disse tilskud gælder det, at forholdet mellem tilskuddet fra Områdefornyelsespuljen og tilskuddet fra EU's landdistriktsmidler, som Fødevareministeriet har afsat til at matche dette tilskud, skal være 45/55. Det vil sige, at hvis ansøger ikke opnår det forventede tilskud fra Områdefornyelsespuljen, vil tilsagnet om tilskud fra EU's landdistriktsmidler skulle nedsættes.

Såfremt der fortsat havde været midler på rammen for ordinære LAG-midler for 2013, som den lokale aktionsgruppe blev tildelt fra Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter, ville nedsættelsen principielt kunne blive dækket af disse, såfremt LAG' en prioriterede indsatsen. Men da der på nuværende tidspunkt ikke er midler til rådighed på denne ramme, er det ikke en mulighed.

For så vidt angår den lokale aktionsgruppes mulighed for at genanvende tilbageløbsmidler, henvises til Ministeren for by, bolig og landdistrikters besvarelse af spørgsmål nr. 46 ULØ, alm. del (2013-14). Hvoraf det fremgår, at "eventuelle uforbrugte nationale midler henhører under Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter og eventuelle uforbrugte EU-midler henhører under landdistriktsprogrammet under Fødevareministeriet. Eventuelle tilbageløbsmidler tilfalder således ikke automatisk de lokale aktionsgrupper til nye projekter. Konsoliderede budgetrammer for LAG'erne blev

udmeldt i marts 2013, og det er alene de midler, LAG'erne har haft adgang til at indstille projekter for i 2013".

NaturErhvervstyrelsen tager i samråd med Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter kontakt til Samsø kommune.

Dan Jørgensen

/ Ulla Heiden